## De Renunciation. Succession.

nem moræ, docet Scœula, ibi (respondi posse si non multo post obtulisset, nec mulieris quicquam propter eam moram interest,) ex quo colligitur parum à lege non considerari ad annulandum actum.

Sicut in simili sub prohibitione alienationis non comprehenditur res modici prætij, glosa in l. binc nobis, §. substantia auth. de heredibus, & falcidia, ex qua glosa dixit Angelus, statē statuto, quod quis capi non possit possidens apothecam, non gaudet tali commodo statuti possidens vilissimam apothecam, & Baldus in l. sciendum, ff. qui satisfare cogantur, ait quod & si possidens immobilia liberetur ab onere satisdandi, non tamē relevatur possidens aliquam domunculam, & in l. 2. quest. 12. C. de rescind. vendit. inquit quad qui parum transgreditur non debet vituperari allegat textum in l. quamvis, ff. de condit. & demonstrat. sicuti vaf-  
14. lus sciens aliquid contra dominum tra-  
gari, & ille non notificauerit amittit  
feudum, & eodem modo punitur delin-  
quendo, quam omittendo, latè per Affili-  
etum in cap. 1. num. 9. de feudo sine culpa non  
amittendo, Iacobinus in inuestitura feudalii,  
vers. dictique vassalli num. 35. Vultius de  
feudis cap. 11. num. 26. lib. 1. Reg. Lanarius  
in repetit. cap. 1. si vassallus feudo priuetur  
num. 8. faciunt notata per Galluppi in  
methodo feudali p. 4. cap. 1. à num. 10. cum  
seqq. & in hac materia ultra Farinaceum,  
Osascum, Portell. Pegna, & alios videre est  
dictissimum Larrea allegat. 65. per totam,  
nihilominus si dominum fuerit modicum  
feudum non amittitur, cap. 1. §. præterea,  
& ibi Affilius notabili 2. quæ sit prima cau-  
sa beneficij amittendi.

Vndè dixerunt Doctores dispositio-  
25 nem textus in auth. præterea, C. vndè vir,  
qua præbet quartam mulieri dotem nō  
habenti procedere in muliere cum do-  
te modica, ut post antiquos Endonius  
communium conclus. 35. in prima ampliat.  
Cesar de Grassi decis. 162. num. 13. & 14.  
Surdus decis. 61. num. 1. de Amatis decis. 72  
num. 2. Franchus decis. 410. plures apud  
Fontanell. de prætis clausula 5. glosa 8. p. 9.  
num. 3. Surdus de alimentis tit. 9. quest. 37. à  
num. 7 cum seqq. decisum in Rota Romana  
testatur Gratianus tomo 1. discept. forens.  
cap. 120. num. 2. Dom. Marchio Ramontis  
dignissimus S.C. Preses tomo 2. controuers.  
cap. 43. vbi plura ad materiam.

Accedit ultimo notabilis doctrina  
Castrensis in l. quinque pedum, C. finium re-  
gundorum, dicentis, tunc modicum tem-  
pus non attendi, quoties sit recessus &

iure speciali, & accessus ad ius com-  
mune, hoc est in præsenti difficultate,  
nam renunciatio de iure communi  
hanc solemnitatem non requirit, sed so-  
lum ex noua Tridentini dispositione:  
Archidiaconus, Innocentius, & Hostiensis  
apud Narar. in cap. non discatis 12. quest. 1.  
num. 50. Couarr. in cap. 2. num. 2. & 5. extra  
de testamentis, Azorius lib. 2. institut. mora-  
lium par. 1. cap. 2. quest. 14. vndè data tali  
modicitate temporis dicendum est non  
per hoc renunciationem annullari.

## S V M M A R I V M.

- 1 Laudatur Eminentissimus Cardinalis Philamarinus Archiepiscopus Neapolitanus.
- 2 Author enumerat omnes Doctores dicentes renunciationem factam ante ingressum illius contemplatione non subiacere dispositioni Sacrifici Tridentini.
- 3 Referuntur Doctores contrarium sentientes, quos Authoi sequitur.
- 4 Verba sunt accipienda in potentiori significatu.
- 5 Incapax potest heres institui sub conditio-  
ne, quando capax erit.
- 6 Paria sunt aliquid facere tempore prohibita, ac ad illud effectum conferre.
- 7 Donatio facta uxori ante matrimonium cum pacto, ut habeat effectum constante matrimonio nulla est.
- 8 Actus potest fieri tempore inhabili, si effe-  
ctus confertur ad tempus habile.
- 9 Citatio facta die feriata, ut compareat die non feriata non tenet.
- 10 Author explicat, quare de sui natura te-  
stamentum confici non posset, & quomo-  
do iura subuenerunt testari volentibus,  
iam quod effectus testamenti confertur ad  
tempus, quo testans non habet dominium  
bonorum.
- 11 Testamentum factum ante ingressum Re-  
ligionis non subiacet solemnitatibus iuris  
civilis.
- 12 Extensio datur in materia correctoria, sed  
fauorabili.
- 13 Dispensatio est stricti iuris sed large inter-  
petatur in materia fauorabili.
- 14 Extensio datur in casibus in iure equipa-  
ratis.

## A R G U M E N T V M.

Controuertitur, si renunciatio facta  
ante ingressum illius tamē contem-  
pla-

plationē subiaceat solemnitatibus  
Sacrosancti Tridentine Concilij, ad  
quod plura notabilia applicantur,  
laudatur denique Eminentissimus  
Cardinalis Philamarinus.

## THEOREMA LXV.

**D**Vm hæc scribebam dubium mihi pro-  
posuit Reuer. Don Thomas Bottelierius  
meus germanus S.T. D. ac olim insignis le-  
ctor, V. I. P. concionator eloquentissimus, &  
proprijs suadentibus meritis annis elapsis ad  
Parochialem dignitatem in Ecclesia S. Eli-  
gij maioris huius Ciuitatis in prima sua in-  
uentute electus fuit, ( gratia tamèn Emi-  
nentissimi Cardinalis Philamarini dignissimi  
Neapolitani Archiepiscopi, qui tot preclaris-  
bus virtutibus olet, ut omnes illum ad vati-  
canam Sedem ascensurum existimant, expri-  
merem illius maxima prudentiam in nego-  
tijs pertractandis, describerem eius sapientiam  
in prescrutandis, rebus patefacerem sum-  
mum eius conscientię candorem, nisi agno-  
scerem me inhabilem esse, solum hoc dico, tota  
Neapolitana Ciuitas perpetua tuba erit, qua  
illius virtutes omnibus publicentur), scili-  
licet si hæc solemnitates per Sacrosanctum  
Tridentinum requisitæ in renunciatione  
facienda per nouitium interuenire de-  
beant in renunciatione facta ante in-  
gressum, illius tamèn contemplatione.